

Żary, dnia 04.04.2024 r.

**Do wszystkich uczestników  
niniejszego postępowania**

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego podprogowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **„Świadczenie usług ochrony fizycznej osób i mienia z monitoringiem i konserwacją systemów alarmowych obiektów ZWiK Sp. z o.o. w Żarach”**, znak sprawy 2/ZS/2024

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, działając na mocy **§ 26 ust. 1 i 4** Regulaminu udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żarach – Załącznik do Zarządzenia nr 1/2021 z dnia 19.03.2021 r. **Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

1. *Czy Zamawiający wymaga aby usługa bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywana była przez pracowników ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji?*

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt 4 ppkt 5 SIWZ, CZĘŚĆ I – IDW nie wymaga aby usługa bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywana była przez pracowników ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji.**

2. *Czy pracownicy ochrony pełniący służbę w obiektach Zamawiającego mają być wyposażeni w broń palną lub paralizatory elektryczne o mocy powyżej 10mA?*

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pracownicy ochrony pełniący służbę w obiektach Zamawiającego nie mają być wyposażeni w broń palną lub paralizatory elektryczne o mocy powyżej 10mA.**

3. *Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?*

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zatrudnienie pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.**

4. *Czy obiekty Zamawiającego wpisane są na listę Wojewody, jako obiekty podlegające obowiązkowej ochronie?*

**Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie posiada informacji czy nasze obiekty są wpisane na listę Wojewody.**

5. *Z uwagi na fakt, iż na dzień składania ofert znana jest wysokość płacy minimalnej, jaka obowiązywać będzie od 1 stycznia 2024r, jak i od 1 lipca 2024r, czy wykonawca kalkulując cenę oferty uwzględnić ma wysokość płacy minimalnej obowiązującej w całym*

2024 roku, czy też Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia wykonawcy od 1 lipca 2024r.?

**Odpowiedź:** Zamawiający doprecyzowuje, iż Wykonawca kalkulując cenę oferty uwzględnić powinien wysokość płacy minimalnej obowiązującej w całym 2024 roku ponieważ na dzień składania ofert znana jest wysokość płacy minimalnej, jaka obowiązywać będzie od 1 stycznia 2024r., jak i od 1 lipca 2024r. Zgodnie z projektem umowy *zmiana wysokości wynagrodzenia może być zastosowana wyłącznie raz w trakcie trwania Umowy i nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy.*

6. Czy grupy interwencyjne spełniać mają wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych i warunków przechowywania i ewidencjonowania broni i amunicji tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników ochrony wyposażonych w broń palną?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż obiekty podlegające ochronie mają znaczenie dla funkcjonowania aglomeracji miejskiej, wg Zamawiającego Grupa Interwencyjna powinna spełniać wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych i warunków przechowywania i ewidencjonowania broni i amunicji.

Niniejsze pismo stanowi załącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i jest jej integralną częścią. Zmiany treści SIWZ wprowadzone niniejszym pismem są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego postępowania.

Zamawiający pozostawia termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu bez zmian tj. do dnia **10 kwietnia 2024 r.** do godz. **12:00.**

PREZES ZARZĄDU  
*Marek Goraj*